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Protokół Nr XLVII/2017 

sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 20 grudnia 2017 r., 

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza 

od godz. 10:00 do godz. 14:40 

 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Część informacyjna. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tarnowskie Góry. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok.  

6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają                              

wraz z upływem roku budżetowego.  

7. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry                  

na lata 2018 – 2024.  

8. Projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2018 rok. 

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Tarnowskie Góry zwolnień              

z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/450/2017 Rady Miejskiej                           

w Tarnowskich Górach  z dnia 25 października 2015 r. w sprawie zasad udzielania 

osobom fizycznym dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska  i gospodarki wodnej do wykonania termomodernizacji budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Tarnowskie Góry w latach 2018-

2020. 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/451/2017 Rady Miejskiej                                

w Tarnowskich Górach z dnia 25 października 2017r. w sprawie zasad udzielania 

osobom fizycznym dotacji celowej ze środków budżetu gminy na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do podłączenia 

nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień                           

w zakresie realizacji inwestycji drogowych na terenie miasta Tarnowskie Góry           

oraz udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych położonych w Pyskowicach w rejonie ul. Poznańskiej                       

i Wyzwolenia, stanowiących w ½ części własność Gminy Tarnowskie Góry.  

14. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w II półroczu 2017 roku.  
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15. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na okres I półrocza 2018 

roku. 

16. Projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Miejskiej zawartego            

w Uchwale Nr XLIII/467/2017 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 

października 2017 r.  

17. Interpelacje, wnioski, pytania radnych. 

18. Zamknięcie obrad.      

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, chwilą skupienia otworzył obrady 

XLVII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach oraz przywitał przybyłych gości. 

 

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, zwrócił się do zebranych              

o zgłaszanie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.  

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, zgłosił wniosek o rozszerzenie 

porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę 

Tarnowskie Góry zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc 

inwestycyjną. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do głosowania 

zgłoszonego przez Burmistrza Miasta wniosku: 

- wprowadzenia w punkcie 9 porządku obrad, projektu uchwały w sprawie udzielenia         

przez Gminę Tarnowskie Góry zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących 

regionalną pomoc inwestycyjną. 

 

Głosowanie: 

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 wniosek został przyjęty. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, 

przystąpił do głosowania zmienionego porządku obrad. 
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Głosowanie: 

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

 Porządek obrad XLVII sesji Rady Miejskiej został przyjęty do realizacji. 

 

Ad. 3 

Kolejnym punktem porządku obrad była część informacyjna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, w ramach części informacyjnej 

poinformował, że: 

*Harcerze z Hufca ZHP Ziemi Tarnogórskiej, zwrócili się o możliwość zabrania głosu                 

i przekazania „Betlejemskiego Światełka Pokoju”. 

 

Hm. Radna Elżbieta PYKA Komendant Hufca ZHP Ziemi Tarnogórskiej, powiedziała,       

że już po raz 29. zapłonęło Betlejemskie Światło Pokoju – znak braterstwa, jedności i pokoju, 

nieodłączny element adwentowego przygotowania do Bożego Narodzenia w Polsce.  

Tegoroczne hasło Betlejemskiego Światła Pokoju brzmi „W Tobie jest światło”.  

Druhowie Hufca ZHP Ziemi Tarnogórskiej przekazali je na ręce Burmistrza Arkadiusza 

Czecha i Przewodniczącego Rady Miejskiej Tomasza Olszewskiego. 

 

*12 grudnia br. – wpłynęła prośba Prezesa Tarnogórskiego Koła Związku Żołnierzy WP – 

Józefa SIENICKIEGO o możliwość wręczenia medalu Burmistrzowi Miasta. 

 

Radny Józef SIENICKI – Prezes Tarnogórskiego Koła Związku Żołnierzy WP 

poinformował, że Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, na wniosek Zarządu Koła został 

odznaczony przez Zarząd Główny Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, medalem 

pamiątkowym Związku. 

Wręczenia medalu dokonali: Prezes Śląskiego Zarządu Wojewódzkiego ppłk w st spocz. 

Edward ZAREMBA, Wiceprezes Śląskiego Zarządu Wojewódzkiego płk w st spocz. Andrzej 

DUL oraz Prezes Tarnogórskiego Koła Związku Żołnierzy WP ppłk w st spocz. Józef 

SIENICKI. 

 

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przedstawił: 

Kalendarium prac nad budżetem na 2017 r: 

*15 listopada br. – Burmistrz Miasta, realizując zapis art. 230 ust. 2 oraz art. 238                    

ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, przedłożył projekty uchwał: 

- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry na lata 2018-2024, 

- w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2018 rok,  
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które niezwłocznie zostały przekazane: 

- komisjom branżowym Rady Miejskiej – celem ich zaopiniowania  oraz wypracowania 

wniosków do budżetu, 

- wszystkim Radnym oraz Przewodniczącym Zarządów Dzielnic – w wersji elektronicznej      

(na płycie CD). 

*5 grudnia br. - odbyło się spotkanie Przewodniczących Komisji oraz Przewodniczących 

Zarządów Dzielnic ws. wypracowania wniosków do budżetu na 2017 r. 

*8 grudnia br. - odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej, której zostały przekazane 

wszystkie wypracowane opinie Komisji branżowych i wnioski Radnych, celem sformułowania 

ostatecznych wniosków ws. zmian w projekcie budżetu i przedłożenia ich Przewodniczącemu 

Rady Miejskiej. Komisja Budżetowa wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu. 

*11 grudnia br. – Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał Burmistrzowi Miasta informację 

nt. opinii o projekcie budżetu oraz wnioski Komisji Budżetowej ws. zmian do projektu budżetu 

na 2018 r. 

*12 grudnia br. - wpłynęła pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej                           

w Katowicach w sprawie: 

- projektu uchwały budżetowej na 2018 r., 

- wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2024, 

- możliwości sfinansowania deficytu budżetowego. 

*14 grudnia br. – Burmistrz Miasta przekazał : 

- autopoprawkę do projektu uchwały ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tarnowskie Góry, 

- projekt budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2018 r. /skorygowany/, 

- informację o pozytywnie zrealizowanym wniosku Komisji Budzetowej: „Instalacja świateł 

aktywnych, na ulicy Niedziałkowskiego, informujących o nakazie zatrzymywania się          

przed wjazdem w ulicę Repecką” oraz zmianach w projekcie uchwały budżetowej na 2018 

rok. 

*15 grudnia br. - otrzymał uchwałę Rady Sportu w Tarnowskich Górach, zawierającą 

pozytywną opinię o projekcie budżetu na 2018 r., w części dotyczącej kultury fizycznej                  

i turystyki. 

 

W okresie między sesjami wpłynęły do Rady Miejskiej pisma w różnej kategorii spraw. 

Pragnę poinformować, że były to m.in.: zaproszenia, pisma informacyjne, postulaty, pisma        

o charakterze okolicznościowym oraz bieżąca korespondencja z Radami Dzielnic. 

*4 grudnia br. – wpłynęła korespondencja Wicemarszałka Sejmu RP – Stanisława TYSZKI 

ws. zmian w Kodeksie wyborczym. 

 



5 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przedstawił informację o zgłoszonych żądaniach 

wynikających z ograniczenia bądź uniemożliwienia korzystania z nieruchomości                   

lub obniżenia wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem planu miejscowego           

oraz o wydanych decyzjach ustalających opłatę planistyczną z tytułu wzrostu wartości            

na skutek uchwalenia planu miejscowego w związku ze zbyciem nieruchomości. 

 
Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przedstawił informację z działalności komórek 

organizacyjnych Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych Gminy, za okres: od dnia  

28.11.2017 r. - 18.12.2017 r.  

 

Wydział Inwestycji i Remontów: 

1. Budowa dwóch budynków komunalnych – trwają prace związane z rozliczeniem 

podwykonawców. 

2. Remont budynku Ratusza – remont sanitariatów – sanitariaty zostały odebrane. 

3. Remont budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Sienkiewicza – remont instalacji elektrycznej, 

oświetlenia awaryjnego, sygnalizacji przeciwpożarowej oraz instalacji teleinformatycznej        

na II piętrze budynku i w piwnicy – zakończono roboty i dokonano odbioru. 

4. Remont budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Sienkiewicza 2 – rozbiórka garaży, budowa 

miejsc parkingowych oraz przebudowa ciągów pieszo-jezdnych i istniejącej kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej – ułożono kostkę betonową i granitową w rejonie zachodnim               

i północno-południowym terenu zagospodarowania. 

5. Oświetlenie ulic na terenie gminy – budowa i uzupełnienie - trwają prace projektowe           

na wykonanie oświetlenia ulicznego oraz przejść dla pieszych na terenie gminy. 

6. Przebudowa budynku TS Gwarek – projektant opracowuje kosztorys II etapu robót. 

7. Budowa placów zabaw – budowa placu zabaw przy ul. Szopena – Kolorowej – 

wykonawca przesadził drzewa kolidujące z budową placu zabaw oraz zamówił urządzenia 

zabawowe – termin dostawy urządzeń początek stycznia. 

8. Rozbiórka budynku przy ul. Ks. Lewka 13 wraz z zagospodarowaniem terenu – trwa 

procedura udzielenia zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych. Termin 

składania ofert upływa z dniem 3 stycznia 2018 r. 

9. Rewaloryzacja budynku przy ul. Teofila Królika Nr 20 wraz z zagospodarowaniem terenów 

przyległych – trwają prace projektowe. 

10. Zwiększenie potencjału inwestycyjnego Gminy Tarnowskie Góry  poprzez uzbrojenie 

terenów poprzemysłowych – trwają prace projektowe związane z budową drogi,            

natomiast dokumentacja zagospodarowania terenu została odebrana. 

11. Termomodernizacja placówek oświatowych – (ZSP Nr 1, ZSP Nr 2, PG Nr 3, ZSP Nr 4, 

SP Nr 15) – trwa procedura przetargowa związana z wyborem wykonawców robót. 

12. Wykonanie dokumentacji projektowej kompleksu sportowo-rekreacyjnego w rejonie 
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ul. Żeromskiego przy ZSP Nr 3 - trwają prace projektowe. Wykonawca zadeklarował 

zakończenie prac w terminie do końca kwietnia 2018 r. 

13. Zarurowanie rzeki Stoły w rejonie ul. Parkowej – oczekiwanie na uregulowanie spraw 

własnościowych przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami. 

14. Wykonanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu przy ul. Głównej              

w Tarnowskich Górach – oczekiwanie na wydanie decyzji o pozwolenie na budowę                

przez Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach. 

15. Remont fragmentu sieci kanalizacji ogólnospławnej w ul. Odrzańskiej – trwają roboty 

budowlane prowadzone przez zatwierdzonego podwykonawcę. Termin zakończenia umowy 

upływa z dniem 28 grudnia br. 

16. Remont instalacji c.o. w budynku UKS Unia Strzybnica – roboty zostały odebrane. 

17. Usuwanie awarii w placówkach oświatowych. Nadzorowanie prac związanych                   

z przygotowaniem, realizacją i odbiorem robót budowlanych wykonywanych w placówkach 

oświatowych. 

18. Rozbiórka budynków po Zakładach Odzieżowych „TARMILO” wraz z zagospo- 

darowaniem terenu – dnia 18 grudnia 2017 r. złożono wniosek o wszczęcie procedury 

udzielenia zamówienia publicznego. 

 
Wydział Gospodarki Lokalowej: 

1. Wydatki na remonty budynków w ramach technicznego utrzymania wykonywane           

przez Zarządcę wyniosły 9.000,00 zł. 

2. W dniu 07.12.2017 r. zakończono umowę na remont pustostanu przy ul. Legionów 20/8 – 

Wykonawca robót: „SZYNBUD” SZOŁTYSIK ANNA 42-612 Tarnowskie Góry ul. Szwedzka 

4a/6. 

3. W dniu 14.12.2017 r. zakończono umowę na remont uszkodzonego dachu budynku         

przy ul. Lewka 5. Wykonawca robót: „SABUD” Jerzy Sadowski 41-907 Bytom ul. Wyzwolenia 

54/10.  

4. W dniu 15.12.2017 r. zakończono umowę na remont pustostanu przy ul. Żwirowej 1/5 - 

Wykonawca robót: „STOL-BUD” ZYZIK KRZYSZTOF 42-609 Tarnowskie Góry ul. Grzybowa 

150. 

 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami: 

Wydano: 

- 15 zgód na wejście w teren, 

- 1 zgodę na wycinkę drzew,  

- 4 prawa pierwokupu, 

- 12 zgód na korzystanie z nieruchomości gminnych,  

- 27 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości, 



7 

- 8 postanowień opiniujących podział nieruchomości, 

- 20 decyzji zatwierdzających projekty podziału  nieruchomości, 

- 9 decyzji o opłacie adiacenckiej. 

Zawarto 11 umów dotyczących wyrażenia zgody na korzystanie z nieruchomości gminnych, 

wysłano do wojewody 7 wniosków w sprawie komunalizacji mienia. 

 
Wydział Gospodarki Miejskiej: 

1. Przeprowadzono czynności kontrolne (wezwania, telefony) dotyczące różnicy osób 

zameldowanych na nieruchomościach a zgłoszonych w deklaracjach dotyczących wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

- Zweryfikowano nowe zameldowania w Gminie Tarnowskie Góry. 

- Wprowadzono do systemu 126 deklaracji. 

- Liczba mieszkańców objętych deklaracjami na dzień 18 grudnia 2017 r. wynosi 53.848. 

- O 42 zwiększyła się liczba osób zamieszkałych zgłoszonych w deklaracjach dotyczących 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

- Wszczęto 123 postępowania podatkowe dotyczące właścicieli nieruchomości, którzy           

nie uiszczali opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej            

w zawiadomieniu. 

2. Prowadzonych jest 87 czynności kontrolnych wobec nieruchomościach, które w sposób 

niezgodny z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie dokonują opróżniania 

zbiorników bezodpływowych z prośbą o przeprowadzenie kontroli na tych nieruchomościach. 

3. Od 1 września 2017 do 30 listopada 2017 wydawano dodatkowe worki na odpady BIO      

dla mieszkańców. Dla zabudowy wielolokalowej będącej blokami mieszkalnymi, wydano 

2.408 sztuk worków natomiast dla zabudowy jednorodzinnej oraz zabudowy wielolokalowej 

niebędącej blokami mieszkalnymi wydano 15.338. Łącznie w trakcie trwania akcji wydano 

17.746 sztuk worków. 

4. Podpisano umowę na realizację zadania „Dostawa energii elektrycznej dla Gminy 

Tarnowskie Góry i gminnych jednostek organizacyjnych oraz innych instytucji w ramach 

wspólnej dostawy energii elektrycznej na potrzeby zasilania lokali i budynków                     

oraz oświetlenia ulicznego”. Dostawcą energii elektryczne na rok 2018 jest Firma Enea S.A. 

z siedzibą w Poznaniu. 

5. Zlecono likwidację dzikich wysypisk oraz zabranie odpadów komunalnych zebranych 

przez Zamawiającego na terenie Gminy Tarnowskie Góry z 20 miejsc. 

6. Zainstalowano świąteczne oświetlenie dekoracyjne Miasta Tarnowskie Góry. 

7. Została podpisana umowa na zarządzanie cmentarzem komunalnym w Tarnowskich 

Górach przy ul. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 
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Zespół ds. Realizacji Projektu pn. Budowa kanalizacji  sanitarnej i deszczowej              

w Tarnowskich Górach: 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w dzielnicy PNIOWIEC: zaawansowanie prac: ok. 88% 

Roboty budowlane prowadzone były w rejonie: 

- ul. Jagodowej, 

- ul. Świerkowej/boczna, 

- ul. Edukacji Narodowej, 

- ul. Rzecznej, 

- ul. Borówkowej, 

- ul. Westerplatte. 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Tarninowej/Korola – trwają prace przy budowie 

przepompowni. 

3. Wykonanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji deszczowej w dzielnicy Rybna 

w Tarnowskich Górach – trwają prace projektowe. 

 

Biuro Strategii, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych: 

1. Kontakt z Biurem Związku Subregionu Centralnego dot. perspektywy finansowej 2014-

2020 oraz z liderem podregionu bytomskiego – Miastem Bytom. 

2. Bieżące przekazywanie informacji otrzymanych z Biura Związku na temat Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych gminom powiatu tarnogórskiego.  

3. W dniu 11 grudnia 2017 r. Kierownik Biura wziął udział w spotkaniu w sprawie odbioru 

dokumentu i prezentacji wyników z Wykonawcą opracowania „Analizy przed realizacyjnej      

dla projektu zagospodarowania kwartału w centrum miasta Tarnowskie Góry po byłych 

zakładach odzieżowych Tarmilo w formule partnerstwa publiczno-prywatnego”. 

4. W dniu 30 listopada Kierownik Biura wziął udział w spotkaniu z Wojewódzkim Oficerem 

Rowerowym w sprawie projektu zadania pn. „Rozbudowa centrum przesiadkowego           

wraz z budową infrastruktury rowerowej w mieście Tarnowskie Góry”. 

5. Przygotowanie harmonogramów na I kwartał 2018 r. w ramach projektów: 

● „Termomodernizacja budynku ZSP Nr 4 przy ul. Powstańców Warszawskich 42                   

w Tarnowskich Górach”,  

● „Termomodernizacja budynku ZSP 2 przy ul. Jagodowej 72 w Tarnowskich Górach”, 

● „Termomodernizacja budynku ZSP Nr 1 przy ul. Słowackiego 34 w Tarnowskich Górach”,  

● „Termomodernizacja budynku SP Nr 15 przy ul. Litewskiej 6 w Tarnowskich Górach”, 

● „Termomodernizacja budynku PG Nr 3  przy ul. Zacisznej 17 w Tarnowskich Górach”.         

6. Sporządzenie pisma w sprawie dostosowania wydatków ujętych we wniosku                           

o dofinansowanie do wartości po przeprowadzonych postępowaniach w ramach projektu 

„Integracja usług publicznych Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach i jego jednostek 
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organizacyjnych”. 

7. Przygotowanie uzupełnienia końcowego wniosku o płatność w ramach projektu „Trzy czte-

ry do przedszkola start - wzrost dostępności do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej         

w Gminie Tarnowskie Góry”. 

8. Bieżąca realizacja projektu „My jesteśmy przedszkolaki”. 

9. Kontakt z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego w sprawie projektów: „My jesteśmy 

przedszkolaki”, „Integracja usług publicznych Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach           

i jego jednostek organizacyjnych”, „Termomodernizacja budynku ZSP Nr 4 przy ul. 

Powstańców Warszawskich 42 w Tarnowskich Górach”, „Termomodernizacja budynku ZSP 

2 przy ul. Jagodowej 72 w Tarnowskich Górach”, „Termomodernizacja budynku ZSP Nr 1 

przy ul. Słowackiego 34 w Tarnowskich Górach”, „Termomodernizacja budynku SP Nr 15 

przy ul. Litewskiej 6 w Tarnowskich Górach” oraz „Termomodernizacja budynku PG Nr 3  

przy ul. Zacisznej 17 w Tarnowskich Górach”. 

10. Przygotowanie wniosku o dofinasowanie zadania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pn. „Termomodernizacja budynku ZSP Nr 4 

przy ul. Powstańców Warszawskich 42 w Tarnowskich Górach” oraz „Termomodernizacja 

budynku ZSP Nr 1 przy ul. Słowackiego 34 w Tarnowskich Górach”. 

11. Przygotowano materiały do przeprowadzenia przetargu na opracowanie koncepcji             

i projektu zadania pn. „Rozbudowa centrum przesiadkowego wraz z budową infrastruktury 

rowerowej w mieście Tarnowskie Góry”. (Przetarg ogłoszono). 

12. Kontakt z pracownikami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w sprawie 

dofinansowania projektów termomodernizacyjnych.  

13. Udział Kierownika Biura w dniu 7 grudnia 2017 r. na XLIII sesji Zgromadzenia Ogólnego 

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Sosnowcu. 

14. Trwają prace organizacyjne związane z wystąpieniem Gminy Tarnowskie Góry wraz z 12 

innymi gminami w partnerstwie o środki na instalacje fotowoltaiczne w ramach konkursu         

z Poddziałania 4.3.1 „Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii 

w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – ZIT w ramach RPO WSL 2014-2020”.  

15. Przygotowanie uzupełnień do wniosków o dofinansowanie projektów w konkursie             

w ramach Poddziałania 4.3.1. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii 

w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – ZIT, które dotyczą termomodernizacji 

budynków placówek oświatowych. Przedmiotowe projekty to: 

● „Termomodernizacja dwóch budynków ZSP Nr 3 przy ul. Żeromskiego 64 w Tarnowskich 

Górach”, 

● „Termomodernizacja budynku SP Nr 11 przy ul. Korola 38a w Tarnowskich Górach”, 

● „Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 20 przy ul. Morcinka 7 w Tarnowskich 

Górach”. 
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16. Trwają prace związane z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie w ramach 

Poddziałania 4.3.1 Rewitalizacja obszarów zdegradowanych – ZIT, na realizację projektu 

„Remont zespołu budynków mieszkalnych w obszarze Sowice wraz z zagospodarowaniem 

otoczenia”. 

17. Trwają prace związane z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie w ramach 

Poddziałania 3.1.1. Tworzenie terenów inwestycyjnych na obszarach typu brownfield – ZIT. 

18. Trwają prace związane z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie w ramach 

Poddziałania 10.2.1. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i chronionego          

oraz infrastruktury usług społecznych – ZIT. 

 
Biuro Promocji Miasta: 

1. Organizacja Tarnogórskiej Wigilii dla osób samotnych i potrzebujących. 

2. Kompleksowa organizacja Jarmarku Bożonarodzeniowego.  

3. Działania promocyjne związane z przekazaniem działki dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach pod budowę nowej strażnicy. 

4. Promocja Gminy podczas odsłony V rzeźby Gwarka na skwerze u zbiegu ulic Opolskiej       

i Cebuli.  

5. Współorganizacja Akcji „Święta z książką”. 

6. Organizacja wernisażu prac uczniów z Zespołu Szkół Artystyczno – Projektowych              

w Tarnowskich Górach. 

7. Promocja Gminy na obchodach jubileuszu 15 – lecia istnienia Tarnogórskiego Ośrodka 

Terapii Uzależnień.  

8. Przygotowanie i rozesłanie kartek świątecznych.  

9. Pomoc przy realizacji imprezy mikołajkowej dla dzieci na tarnogórskim rynku. 

10. Promocja Gminy podczas odsłonięcia tablicy pamiątkowej Emanuela Biskupka                   

i współorganizacja konferencji – IV miodobranie u Biskupka.  

 

Biuro Zamówień Publicznych: 

Wszczęte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

- o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp: 

- w trybie przetargu nieograniczonego: 

1) Rozbiórka budynku przy ul. ks. Lewka 13 w Tarnowskich Górach, wraz z zago- 

spodarowaniem terenu, 

2) Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbiórkę budynków po Zakładach Odzieżowych 

„Tarmilo” w Tarnowskich Górach wraz z zagospodarowaniem terenu, 

3) Opracowanie koncepcji oraz programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania                   

pn. „Rozbudowa centrum przesiadkowego wraz z budową infrastruktury rowerowej w mieście 
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Tarnowskie Góry”. 

Rozstrzygnięte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

- o wartości zamówienia równej lub większej niż kwoty określone w przepisach wydanych      

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy: 

1) Integracja usług publicznych Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach i jego jednostek 

organizacyjnych  - oprogramowanie specjalistyczne, 

2) Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Tarnowskie Góry i gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz instytucji kultury w ramach wspólnej dostawy energii elektrycznej          

na potrzeby zasilania lokali i budynków oraz oświetlenia ulicznego. 

- zamówienia na usługi społeczne prowadzone na podstawie art. 138o ustawy Pzp: 

1) Ochrona osób i mienia oraz budynków Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach            

przy ul. Rynek 4 i Sienkiewicza 2. 

 
Wydział Ochrony Środowiska: 

1. W zakresie decyzji na usunięcie drzew i krzewów:  

- wydano 10 decyzji zezwalających na usunięcie drzew, m.in. dla Zarządu Dróg Powiatowych 

w Tarnowskich Górach na usunięcie drzew rosnących w pasach drogowych dróg 

powiatowych przy ul. Witosa i Pokoju, dla Wspólnoty Mieszkaniowej w Miasteczku Śląskim - 

w związku z postanowieniem SKO, 

- przesłano do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach 2 projekty decyzji      

w zakresie udzielenia zezwolenia Zarządowi Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach       

na usunięcie drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych:                             

przy ul. Starowapiennej, ul. Pyskowickiej, 

- w ramach prowadzonego postępowania w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie 40 

szt. drzew rosnących w pasie drogowym drogi gminnej przy ul. Szymały, w związku                

z postanowieniem SKO w sprawie wyłączenia Burmistrza Miasta Radzionków od wydania 

zezwolenia na usunięcie drzew i wyznaczenia Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry, 

przeprowadzono postępowania wyjaśniające -oględziny drzew, 

- wszczęto 5 postępowań w sprawie udzielenia zezwolenia na usunięcie drzew, m.in.           

dla Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Słoneczników w Tarnowskich Górach, dla Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Chemik” w Tarnowskich Górach, 

- w związku z postanowieniem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach 

przesłano wniosek Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tarnowskich Górach w sprawie 

wydania zezwolenia na usunięcie drzew rosnących na terenie nieruchomości położonej       

przy ul. Bohaterów Monte Cassino (pas drogowy drogi gminnej) do Gminy Radzionków,  

- rozpatrzono 15 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew z działek stanowiących własność osób 

fizycznych - przeprowadzono oględziny w terenie. 

2. W zakresie utrzymania terenów zielonych wraz z infrastrukturą: 
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W Parku w Reptach: 

- prowadzono bieżące prace pielęgnacyjno-porządkowe, w tym usuwanie drzew 

zniszczonych przez wiatry (złomy i wywroty) oraz drzewa obumarłe na podstawie zezwolenia 

wydanego przez Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach           

wraz         z wyrobem drewna wg sortymentów.  

Pozostałe tereny zieleni: 

- uzupełniono brakujące elementy ogrodzenia betonowego wokół placu zabaw                    

przy ul. Czarnohuckiej, 

- prowadzono prace pielęgnacyjno - porządkowe na zieleńcach, skwerach, w Parku Miejskim 

i w Parku w Strzybnicy,  

- kontynuowano  jesienne prace porządkowe, w tym wygrabianie liści z trawników, cięcia 

pielęgnacyjne krzewów 

- prowadzono  bieżące utrzymanie i kontrolę placów zabaw  

- w ramach pielęgnacji drzewostanu na zieleńcach w parkach i w pasach drogowych dróg 

miejskich: 

▪ zakończono wycinkę drzew w pasie drogowym ul. Oświęcimskiej, 

▪ usunięto wywały  przy ul. Kierunkowej, Granicznej, Częstochowskiej – teren byłej 

oczyszczalni ścieków. 

3. Pozostałe: 

1). Przygotowano raport końcowy z wykonania  zadania pn. „Prace remontowo 

konserwatorskie krzyża przydrożnego upamiętniającego zbiorową mogiłę wojenną żołnierzy 

z 1807r.” (zadanie dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego     

w kwocie 10 000 zł) – wartość całego zadania to kwota 20.910 zł. 

2). Zakończono prace pielęgnacyjno-konserwatorskie 174 szt. drzew na terenie Parku          

w Reptach. Przygotowano i przekazano do WFOŚiGW w Katowicach rozliczenie I raty 

środków dotacji na realizację zadania „Ochrona zieleni zabytkowego parku w Tarnowskich 

Górach – Reptach”. 

3). Zakończono prace w zakresie pielęgnacji drzewostanu Zespołu Przyrodniczo-

Krajobrazowego „Doły Piekarskie” (zadanie dofinansowane z budżetu Wojewody Śląskiego 

do kwoty 4.000 zł, tj. 37,63% wartości całego zadania). Przygotowano rozliczenie środków 

dotacji z budżetu Wojewody Śląskiego. 

4. Pozostała działalność Wydziału: 

- Trwa weryfikacja nieruchomości o powierzchni powyżej 3.500 m2 w związku z wejściem        

w życie od 1 stycznia 2018 r. nowej ustawy Prawo wodne i koniecznością naliczenia dla tych 

nieruchomości opłaty za zmniejszenie retencji; 

- Przyjęto 3 zgłoszenia przydomowych oczyszczalni ścieków, zlokalizowanych                   

przy ul. Bukowej (Słoneczna), ul. Czereśniowej i ul. Szczęść Boże w Tarnowskich Górach; 
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- Przyjęto 5 interwencji w sprawie bezdomnych zwierząt, w tym wyłapano i umieszczono        

w schronisku 3 psy i 2 koty. 

- Zlecono wykonanie gadżetów promujących Program Edukacji Ekologicznej Gminy 

Tarnowskie Góry; 

- Zakończono jesienne i awaryjne czyszczenie rowów i przepustów na terenie gminy          

oraz odebrano zlecone prace; 

- Zakończono monitoring poeksploatacyjny nieczynnego składowiska odpadów komunalnych 

przy ul. Opolskiej w 2017 r.; 

- Prowadzono uzgodnienia oraz konsultacje społeczne projektów uchwał zmieniających         

w sprawie dotacji do podłączeń do kanalizacji oraz termomodernizacji budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych; 

- Zakończono odbiory inwestycji oraz wypłacono wszystkie dotacje w ramach udzielania 

osobom fizycznym dotacji celowej do wykonania termomodernizacji budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych. Trwa rozliczanie udzielonych dotacji. 

- Zakończono nabór wniosków w ramach aktualizacji wniosków o udzielenie dotacji  

złożonych w 2015 r., a nierozpatrzonych w latach 2015-2017 do termomodernizacji 

budynków jednorodzinnych. 

- W związku z zakończeniem realizacji zadania pn. „Udzielanie osobom fizycznym dotacji 

celowej do wykonania termomodernizacji budynków mieszkalnych jednorodzinnych              

na terenie gminy Tarnowskie Góry” wniesiono do WFOŚiGW o zmianę warunków umowy        

w zakresie planowanych do osiągnięcia efektu rzeczowego i ekologicznego zadania,            

na podstawie zmienionego harmonogramu rzeczowo – finansowego.  

- Wydano 2 opinie o braku konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach,  

- Przeprowadzono postępowanie w sprawie oceny odziaływania na środowisko                   

dla przedsięwzięcia pn. ,,Rozbudowa na terenie Huty Cynku ,,Miasteczko Śl. linii produkcji 

stopów Zn Al”, w tym postępowanie z udziałem społeczeństwa (nie wniesiono uwag). 

- Trwa postępowanie w sprawie nakazania przywrócenia gruntów do stanu poprzedniego      

lub wykonania urządzenia zapobiegającego szkodom w związku ze zmianą stanu wody        

na gruncie ze szkodą dla gruntów sąsiednich, tj. samowolnego zasypywania działek 

położonych w Tarnowskich Górach w dzielnicy Strzybnica przy ul. Pionierskiej 

(przeprowadzono oględziny, wydłużono termin zakończenia, wystąpiono o dowody             

do Urzędu Wojewódzkiego, powołany zostanie biegły hydrogeolog). 

- W Wydziale trwa kontrola NIK „Ochrona powietrza przed zanieczyszczeniami”. 

- Rozpatrzono 3 wnioski o udostępnienie informacji publicznej. 
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Wydział Urbanistyki: 

I. W okresie od 28 listopada 2017 roku do 18 grudnia 2017 roku do Wydziału Urbanistyki 

wpłynęło w sumie 70 wniosków oraz 14 aktów notarialnych.  

W tym czasie wydano:  

- 37 zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego,   

- 2 decyzje naliczeniowe i 4 decyzje umorzeniowe z zakresu renty planistycznej. 

II. Załatwianie spraw bieżących: 

1. Wnioski w sprawie uzyskania zaświadczenia o przeznaczeniu terenu w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego, wypisy i wyrysy z planu oraz informacje o terenie 

załatwiane są na bieżąco. 

2. W toku postępowania znajduje się obecnie 37 spraw, w tym 18 spraw z zakresu naliczenia 

renty planistycznej. 

3. Bieżąca obsługa petentów w zakresie udzielania informacji dotyczących 

zagospodarowania przestrzennego. 

III. Sprawy dodatkowe: 

1. Udzielanie informacji z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na prośbę 

Wydziału Ochrony Środowiska, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami oraz dla Starostwa 

Powiatowego. 

2. Odszukiwanie dokumentacji archiwalnej dotyczącej wydanych przez tutejszy organ 

archiwalnych pozwoleń na budowę. 

    

Wydział Edukacji, Sportu, Turystyki i  Zdrowia: 

1. Realizacja umów w sprawie przyznania stypendium sportowego Burmistrza Miasta 

Tarnowskie Góry za osiągnięte wyniki sportowe (przelew za miesiąc grudzień 2017 r.) 

2. Realizacja umów w sprawie przyznania [w trybie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie i Uchwały Nr X/126/2011 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 

maja 2011 r. w sprawie finansowego wspierania rozwoju sportu w Tarnowskich Górach       

oraz określenia warunków i trybu udzielania dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych] dotacji celowej tarnogórskim klubom sportowym: 

1) przyjmowanie cząstkowych sprawozdań finansowych z realizacji dotowanego zadania; 

2) wypłata kolejnych transz dotacji.   

3. Nabór i wstępna analiza wniosków o udzielenie wsparcia finansowego dla rozwoju sportu 

w Tarnowskich Górach, składanych na podstawie ustawy o sporcie oraz Uchwały                 

Nr X/126/2011 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie 

finansowego wspierania rozwoju sportu w Tarnowskich Górach oraz określenia warunków 
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i trybu udzielania dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych. 

4. Nabór i wstępna analiza wniosków o stypendium sportowe Burmistrza Miasta składanych 

na podstawie Uchwały Nr XXVI/321/2012 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 27 

czerwca 2012 r. w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych oraz wyróżnień i nagród 

Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry za osiągnięte wyniki sportowe. 

5. Prowadzenie postępowania w sprawie wyłonienia kandydatur spośród tarnogórskich 

zawodników do stypendium ,,Sportowej Akademii Veolii 2017” oraz udział w uroczystej gali 

wręczenia stypendiów sportowych, która odbyła się w sali konferencyjnej Stadionu 

Narodowego w Warszawie w dniu 07.12.2017 r. Stypendia otrzymało 3 sportowców                  

z Tarnowskich Gór i okolicy. 

6. Organizacja ,,XXVII  Turnieju Gier i Zabaw o Puchar Burmistrza Miasta” - zawody w dniu 

01.12.2017 r. (eliminacje) oraz w dniu 05.12.2017 r. (finały). Realizacja nagród za czołowe 

miejsca i za udział w zawodach. 

7. Organizacja posiedzeń Rady Sportu w dniu 28.11.2017 r. oraz w dniu 14.12.2017 r., 

(powiadamianie, przygotowanie materiałów celem zaopiniowania projektu budżetu miasta        

w zakresie kultury fizycznej). 

8. Udział w uroczystej gali z okazji 60 – lecia Podokręgu Bytom, Śląskiego Związku Piłki 

Nożnej, która odbyła się 15.12.2017 r. w Operze Śląskiej w Bytomiu.  

Towarzystwo Sportowe ,,Gwarek” jest obecnie najlepszą drużyną w Podokręgu Bytom. 

9. Współtworzenie strony internetowej miasta w zakresie spraw właściwych dla sportu 

(aktualności dotyczące najważniejszych imprez sportowych). 

10. Przygotowanie zleceń i zamówień dla Rad Dzielnic.  

11. Rozliczanie i wypłata stypendium szkolnego. 

12. Rozliczanie kosztów kształcenia pracowników młodocianych. 

13. Rozliczenie dotacji „Wyprawka szkolna”. 

14. Przeprowadzenie procedur oraz egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego. 

15. Rozliczenie dotacji w ramach programu „Integracji społeczności romskiej”. 

16. Rozliczenie projektu „Zielona pracownia” w Szkołach Podstawowych Nr 8,9,11             

oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3. 

17. Przeprowadzenie procedur związanych z konkursem na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego Nr 4. 

18. Przygotowanie Porozumień w sprawie zwrotu kosztów nauczania religii Kościoła 

Zielonoświątkowego i Ewangelicko-Augsburskiego. 

19. Przygotowanie przelewów dla niepublicznych oraz publicznych przedszkoli, punktów 

przedszkolnych oraz szkoły przy SOSW. 

20. Przygotowanie i opracowanie zamówień dla Rad Dzielnic. 

21. Przeprowadzenie kontroli w Niepublicznym Przedszkolu „Mniami” oraz w Publicznym 
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Żłobku. 

 

Biuro Kultury: 

1. Współorganizacja obchodów „Dnia Górnika” (4.12.2017 r.). 

2. Organizacja konferencji poświęconej 20-leciu społecznej działalności Muzeum Instytutu 

Tarnogórskiego (8.12.2017 r.). 

3. Organizacja spotkania z organizacjami pozarządowymi podsumowującego tegoroczną 

współpracę (9.12.2017 r.) 

4. Organizacja imprezy plenerowej „Tarnogórzanie śpiewają kolędy” (15.12.2017 r.). 

5. Prowadzenie spraw dot. organizacji Orszaku trzech Króli (6.01.2018 r.). 

6. Prowadzenie spraw mających na celu powołanie Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego IV kadencji. 

7. Realizacja zarządzeń Burmistrza Miasta na wspieranie realizacji w roku 2017 zadań gminy 

w dziedzinie kultury - nadzór nad wykonywaniem zawartych umów, rozliczanie 

zrealizowanych przedsięwzięć. 

8. Przygotowanie i ogłaszanie konkursów na realizację przez NGO zadań gminy w roku 

2018.  

9. Przygotowywanie dokumentacji w związku z organizacją imprez: przygotowanie wniosków 

o wyrażenie zgody na udzielenie zamówień publicznych, zleceń, umów  oraz opracowywanie 

faktur w zakresie działania rad dzielnic,  Biura Kultury. 

10. Bieżąca obsługa klientów.  

  
Wydział Finansowy:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

1. Sporządzono 5 projektów Uchwał Rady Miejskiej i 29 Zarządzeń Burmistrza Miasta           

dot. zmian budżetu miasta oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

2. Sporządzono sprawozdania statystyczne za miesiąc listopad br.  

3. Sporządzono skorygowany projekt budżetu miasta na rok 2018 oraz autopoprawkę           

do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025. 

4. Wydawano postanowienia oraz wezwania w sprawach podatkowych – 140 szt. 

5. Wydano decyzje zmieniające i wymiarowe w podatku od nieruchomości, podatku rolnym 

oraz łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób fizycznych – 180 szt.  

6. Dokonano analizy do wniosków uznaniowych – 4 podań oraz wydano decyzje w sprawie 

umorzenia, rozłożenia na raty oraz odroczenia terminu płatności podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego oraz podatku od spadków i darowizn dla osób prawnych i fizycznych. 

7. Wydano zaświadczenia o stanie majątkowym i o udzielonej pomocy de minimis – 8 szt. 

8. Wystawiano upomnienia – 1.548 szt. 

9. Wystawiano tytuły wykonawcze – 36 szt. 

10. Przyjęto wpłaty podatku i opłat w kasie podatkowej – na ogólną kwotę 108 tys. zł 
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11. Wystawiano postanowienia o zaliczaniu wpłat – 44 szt. 

12. Wydawano decyzje określające zwrot opłaty skarbowej, decyzje o nadpłacie, 

postanowienia o pozostawieniu pisma bez rozpatrzenia oraz wezwania do usunięcia braków 

w związku ze złożonymi pismami o zwrot opłaty skarbowej – 22 szt. 

13. Wezwania dot. zapłaty opłaty skarbowej – 22 szt. 

14. Wezwania do zapłaty dot. wieczystego użytkowania, dzierżawy – 25 szt. 

15. Wysłano wnioski o wpis do hipoteki przymusowej – 1 szt. 

16. Zgodnie z miesięcznymi sprawozdaniami budżetowymi za listopad w okresie od 01.11. - 

30.11.17 r., wykonano dochody na kwotę 22.165 tys. zł oraz wydatki na kwotę 22.577 tys. zł. 

17. Sporządzono analizy rocznych i miesięcznych dochodów, wydatków i środków                

wg różnych przekrojów. 

18. Uaktualniono harmonogram budżetu miasta. 

19. Dokonano instalacji terminali w ramach programu upowszechniania płatności                 

bezgotówkowych administracji publicznej. 

20. Wykonano bieżące zadania w zakresie działania referatów. 

 

Biuro Audytu i Kontroli: 

1. Trwają czynności kontrolne w Wydziale Gospodarki Miejskiej w zakresie „Utrzymania 

cmentarza komunalnego oraz prowadzenia spraw związanych z grzebaniem zmarłych           

na cmentarzu komunalnym”. 

2. Zakończono czynności audytorskie w zakresie „Zarządzania zasobem ludzkim w Wydziale 

Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach”. 

3. Weryfikacja końcowa protokołu dot. kontroli wydatków przeznaczonych na działalność 

promocyjną miasta Tarnowskie Góry. 

4. Przygotowane zostały wnioski zawierające zalecenia pokontrolne dotyczące kontroli           

w zakresie prawidłowości wykorzystania i rozliczenia dotacji udzielonych w 2016 r. w trybie 

ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, dla: 

- Stowarzyszenia Pomocy Uzależnionym i Ich Bliskim „Falochron” w Tarnowskich Górach, 

- ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Ziemi Tarnogórskiej w Tarnowskich Górach. 

5. Przygotowane zostały wnioski zawierające zalecenia pokontrolne dotyczące kontroli 

w Tarnogórskim Centrum Kultury w Tarnowskich Górach, w zakresie udzielonych dotacji         

w latach 2015-2016. 

 

Wydział Zarządzania Kryzysowego: 

♦ W zakresie obrony cywilnej: 

1. Prowadzono konsultacje z podmiotami i instytucjami i stowarzyszeniami opracowującymi 

plany ochrony zabytków ruchomych i nieruchomych.  
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2. Wszczęto procedurę przygotowania sprawozdań przez podmioty gospodarcze i instytucje 

z zakresu  realizacji zadań obrony cywilnej w 2017 r. 

3. Na bieżąco realizowano zadania wynikające „Wytyczne Burmistrza-Szefa Obrony Cywilnej 

Miasta Tarnowskie Góry w sprawie realizacji zadań obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego w Tarnowskich Górach w 2017 r.” oraz dodatkowe zadania zlecone             

przez Starostę Tarnogórskiego - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu.  

♦ W zakresie spraw obronnych: 

1. Przeprowadzono szkolenie obronne z kierownikami komórek organizacyjnych Urzędu 

Miejskiego. 

2. Uzgodniono z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Śl. U. W. Program szkolenia obronnego Urzędu Miejskiego na lata 2018-2020”. 

3. Opracowano „Plan kontroli  problemowych  realizacji  zadań  obronnych na rok 2018          

w jednostkach organizacyjnych podległych i nadzorowanych przez Burmistrza Miasta        

oraz w komórkach organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach” i przesłano 

do Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śl. U. W. 

4. Opracowano „Program do prowadzenia kontroli realizacji przygotowań obronnych              

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach”.  

5. Opracowano i przesłano do Starosty Tarnogórskiego „Sprawozdanie z realizacji zadań 

akcji kurierskiej w gminie Tarnowskie Góry w 2017 r. 

6. Na bieżąco wykonywano zadania przyjęte w „Planie  realizacji zadań z zakresu 

przygotowań obronnych państwa przez komórki i jednostki organizacyjne Urzędu Miejskiego 

w Tarnowskich Górach w 2017 r.” oraz dodatkowe zadania zlecone przez Wojewodę 

Śląskiego.” 

♦ W ramach zarządzania kryzysowego: 

1. Monitorowano i analizowano zagrożenia występujące na terenie miasta: 

- warunki atmosferyczne:  oblodzenie, intensywne opady śniegu, silny wiatr, 

- stan jakości powietrza - brak przekroczeń poziomu alarmowego pyłu zawieszonego PM 10, 

- sytuacja radiologiczna – brak zagrożenia informacja Państwowej Agencji Atomistyki, 

- sytuacja sanitarna – wirusowe zapalenie wątroby typu A, grypa. 

2. Umieszczano na stronie internetowej Urzędu komunikaty, ostrzeżenia. 

3. Raportowano: 

- stan prac komisji ds. szacowania strat w rolnictwie spowodowanych niekorzystnymi 

zjawiskami atmosferycznymi – raz w tygodniu, 

- sytuację w mieście po przejściu orkanu Ksawery - bieżąca informacja o stratach w Gminie, 

powstałych po wichurze z 5/6 października br. 

4. Zakończono prace planistyczne  i uzgodniono załącznik funkcjonalny „Pomoc humanitarna 

i społeczna” do „Planu Zarządzania Kryzysowego Miasta Tarnowskie Góry”. 
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5. Rozliczono dotację celową przekazaną Gminie Parchowo na usuwanie skutków 

nawałnicy, która przeszła przez ten rejon w sierpniu tego roku. 

6. Przystąpiono do opracowania „Sprawozdania z realizacji działań wskazanych w planach 

zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszarów dorzeczy Odry w Rejonie wodnym 

Środkowej Odry”. 

7. Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego:  

- zorganizowano  posiedzenie GZZK, którego tematem było opiniowanie zatwierdzonego 

przez Starostę Tarnogórskiego „Planu Zarządzania Kryzysowego Miasta Tarnowskie Góry” - 

czwarta edycja, 

- kontynuowano „Akcję Zima” w sezonie 2017/2018 – aktualizacja danych,  

- realizowano na bieżąco działania związane z zapobieganiem sytuacjom kryzysowym. 

♦ W zakresie wykrywanie zagrożeń, ostrzegania i alarmowania ludności: 

1. Przeprowadzono konserwację instalacji alarmowej powszechnego ostrzegania na terenie 

miasta. 

2. Uczestniczono w wojewódzkim treningu sprawności syren alarmowych. 

3. Przeprowadzono kontrolę budowli ochronnych przy ul. Pokoju 6 i Styczyńskiego 12. 

♦ W zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego: 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w ramach zakończenia i rozliczenia zadań 

publicznych: 

- „Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego mieszkańców w ruchu rowerowym” – 

Stowarzyszenie Trasy Rowerowe, 

- „Edukacja mieszkańców z zakresu pierwszej pomocy  przedmedycznej” – ZHP Hufiec Ziemi 

Tarnogórskiej. 

♦ W zakresie zabezpieczenia logistycznego: 

1. Przyjmowano i monitorowano zgłoszenia o imprezach lokalnych, organizowanych             

na terenie miasta. 

2. Prowadzono uzgodnienia w sprawie organizacji „Orszaku Trzech Króli”. 

3. Zapewniono dozór kramów świątecznych podczas trwania Jarmarku Świątecznego           

na Rynku w Tarnowskich Górach. 

4. Wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia „Regulamin 

Bezpiecznego Funkcjonowania Krytej Strzelnicy Małokalibrowej i Pneumatycznej”, 

mieszczącej się w Zespole Szkół Chemiczno-Medycznych w Tarnowskich Górach               

przy ul. Opolskiej 26.   

5. Przyjmowano zgłoszenia o awarii systemu monitoringu wizyjnego miasta i uruchomiono 

procedurę ich naprawy. 

6. Na bieżąco regulowano płatności z tytułu funkcjonowania systemu monitorującego miasta 

oraz przedsięwzięć mających na celu utrzymanie w gotowości bazy materiałowej w zakresie 
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zadań obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. 

7. Uzupełniono magazyn przeciwpowodziowy o kolejne plandeki. 

8. Wystąpiono do Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych o bezpłatne 

przekazanie sprzętu i wyposażenia z wojewódzkiego magazynu przeciwpowodziowego. 

♦ W zakresie OSP: 

1. Na bieżąco prowadzono finansowanie działalności jednostek OSP w tym m.in. opłaty         

za energię, wodę, gaz, zakupy paliwa, opłaty za telefony, wypłatę ekwiwalentu. 

2. Prowadzono stałe ewidencje ilości zużytego paliwa, energii elektrycznej, wody, gazu. 

3. Przygotowano do podpisu umowy na dostawę paliwa i zatrudnienie konserwatorów. 

 

Straż Miejska: 

W okresie sprawozdawczym: 

Przeprowadzono 191 interwencji, w tym: 

 54 dotyczyło spraw porządkowych, 

 137 wykroczeń drogowych. 

Jednocześnie przyjęto 155 zgłoszeń od mieszkańców miasta, w tym 101 porządkowych          

i 54 drogowych. 

W przeprowadzonych 191 interwencjach: 

- udzielono 77 pouczeń, 

- nałożono 93 mandaty karne (na kwotę 8.760,00 zł) 

oraz skierowano do Sądu Rejonowego 10 wniosków o ukaranie sprawców wykroczeń,            

a na dzień 18.12.2017 r. w 17 sprawach prowadzone są czynności wyjaśniające w ramach 

kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. 

W 54 interwencjach z zakresu spraw porządkowych ujawniono m.in.: 

- 9 przypadków parkowania pojazdów na trawnikach, 

- 8 przypadków pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych w sposób 

niezgodny z  przepisami Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  

- 4 przypadki nie wywiązywania się właścicieli psów z obowiązków określonych                       

w Regulaminie u.c.p.g. z zakresu ich trzymania w miejscach publicznych, 

- 3 przypadki spożywania alkoholu w miejscach zabronionych przez Ustawę o wychowaniu      

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

- 3 przypadki spalania odpadów w przeprowadzonych 6 kontrolach (2 przypadki dot. spalania 

odpadów w piecach, 1 przypadek dot. spalania pozostałości roślinnych na otwartej 

przestrzeni), 

- 2 przypadki zanieczyszczenia miejsc publicznych, 

- 2 przypadki handlu obwoźnego w niedozwolonym miejscu, 

- 1 przypadek zanieczyszczenia ulicy w rejonie prowadzonych inwestycji budowlanych, 
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- 1 przypadek nieobyczajnego wybryku, 

- 1 podmiot, który świadczył usługi na terenie naszej gminy w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych bez wymaganego Ustawą         

o u.c.p.g. zezwolenia  Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.  

W ramach obsługi MONITORINGU MIEJSKIEGO jego operatorzy zaobserwowali m.in.: 

- 17 przypadków dot. naruszeń przez kierowców przepisów Ustawy Prawo o ruchu 

drogowym z zakresu zatrzymywania się i postoju pojazdów, 

- 13 przypadków dot. spożywania alkoholu w miejscach zabronionych przez Ustawę               

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

- 4 przypadki zakłócania ładu i porządku publicznego (bójki), 

- 3 przypadki podejrzenia nieobyczajnych wybryków (osoby leżące w miejscach 

publicznych), 

- 2 przypadki aktu wandalizmu (1 dot. przewrócenia skutera, natomiast drugi przypadek 

celowego i złośliwego wywrócenia ulicznego kosza na śmieci), 

- 1 kolizję drogową, 

- 1 przypadek przywłaszczenia flag państwowych z Rynku, 

- 1 przypadek podejrzenia posiadania przez młode osoby narkotyków, 

- 1 przypadek prowadzenia psa bez smyczy i kagańca. 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 

 ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ 

Formy udzielonej pomocy Liczba świadczeń 

Zasiłek stały 183 

Zasiłek okresowy 262 

Zasiłek celowy 167 

Zasiłek celowy specjalny 98 

Finansowanie pobytu w Domach Pomocy Społecznej 79 

Posiłek z ustawy na podstawie art. 48 ustawy             

o pomocy społecznej z dnia 12.03.2004 r. 

w tym posiłki dla dzieci 

 

27 

 

 

Pomoc w ramach programu: Pomoc Państwa             

w zakresie dożywiania 

Liczba świadczeń 

Zasiłek celowy na zakup żywności 190 

  

Liczba osób 



22 

Posiłki w szkołach 268 

(17 osób korzysta na podst. Uchwały*) 

Wyżywienie w przedszkolach i żłobkach 109 

Finansowanie posiłków dla osób dorosłych 96 

Finansowanie posiłków dla mieszkańców Schroniska 

dla Bezdomnych  

27 

*Uchwała Nr LV/556/2014 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 26 marca 2014 r.         

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014 – 2020. 

 POMOC W RAMACH OŚRODKÓW WSPARCIA 

Rodzaj placówki 
Liczba pensjonariuszy w okresie 

sprawozdawczym 

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Starszych i 

Samotnych 
60 

Schronisko dla Bezdomnych  28 

Zespół Mieszkań Chronionych 34 

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Niepełnosprawnych 12 

 

W Schronisku dla Bezdomnych rozszerzono pomoc o możliwość skorzystania z pobytu           

w Pokoju Niskoprogowej Pomocy Doraźnej w godz. 19:00 – 7:00.  

W okresie sprawozdawczym przebywało w nim rotacyjnie - 15 osób. 

 USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Rodzaj świadczenia Liczba osób Razem 

Podstawowe usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania 

74  

 

105 osób 

 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 

Dowóz posiłków 52 

 

 DODATKI MIESZKANIOWE 

Rodzaj 

świadczenia 

Razem 

świadczeń 

Liczba 

świadczeń 

Liczba 

rodzin 

Kwota Łączna kwota 

Dodatek 

mieszkaniowy 

 

 

937 

 

730 

 

723 154.792,65 zł  

157.851,59 zł 

 

 

Dodatek 

energetyczny 

207 181 3.058,94 zł 
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  ŚWIADCZENIA RODZINNE 

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Liczba rodzin Łączna kwota 

Zasiłki rodzinne  

z dodatkami 

 

3 026 

 

1 154 

 

 

1.053.560,99 zł 

 

 

 

Świadczenia opiekuńcze 

 

2 138 

 

1 927 

 

 ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 500 + 

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Liczba rodzin Łączna kwota 

Świadczenia 

wychowawcze 

 

5.322 

 

3.246 

 

2.655.563,10 zł 

 

 

 FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

decyzje oraz postanowienia dotyczące 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego           

oraz dłużników alimentacyjnych 

 

102 

postępowania wobec dłużników 

alimentacyjnych oraz w sprawie świadczeń,       

w tym: 

- wnioski o przyłączenie do egzekucji, 

- aktywizacja zawodowa dłużników, 

- wnioski do centralnej ewidencji kierowców, 

- przekazywanie informacji organom, 

egzekucyjnym oraz pozyskiwanie inf.,  

- ustalanie adresów zamieszkania, 

- odp. na zapytania 

 

 

 

 

203 

wypłacone świadczenia 166.970,00 zł 

wnioski o zatrzymanie prawa jazdy  2 

 

 ZESPÓŁ ASYSTENTÓW RODZINY 

W okresie sprawozdawczym od 01.11.2017 r. do 30.11.2017 r. asystenci rodziny 

obejmowali swoim wsparciem 27 rodzin, z tego 17 rodzin zostało zobowiązanych                  

do współpracy z asystentem przez sąd rodzinny.  
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Nadzorem kuratora sądowego objętych jest 21 rodzin wspieranych przez asystentów.  

W miesiącu listopadzie br. w pieczy zastępczej umieszczono siedmioro dzieci.  

 REALIZACJA PROJEKTÓW  

   „Wszyscy Razem” – projekt partnerski:  

Aktualnie w projekcie uczestniczą 63 osoby, w tym: 

 35 os. z rodzin wieloproblemowych (kontynuacja kontraktów spisanych w roku 2016) 

– działania odbywają się zgodnie z zaplanowaną ścieżką reintegracji i kończą się 

31.12.2017 r.), 

 28 osób zakończyło udział w aktywizacji społeczno-zawodowej (uczestnicy zakończyli 

udział w kursach zawodowych i otrzymali certyfikaty, natomiast dwie uczestniczki 

zrealizowały Program Aktywizacja i Integracja składający się z 80 godz. prac 

społecznie-użytecznych i 80 godz. aktywizacji społecznej). 

    „Nowy Model – Lepsza Jakość” – projekt wdrożeniowy 

Od 01 marca 2017 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach  

realizuje projekt mający na celu wypracowanie zmian organizacyjnych w Ośrodku, które 

przyczynią się do usprawnienia pracy w szczególności pracowników socjalnych. Projekt 

otrzymał dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach II Osi 

priorytetowej Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji PO WER - 

Działanie 2.5 Skuteczna pomoc społeczna.  

W miesiącu październiku została wyłoniona firma, która będzie przeprowadzać spotkania 

superwizyjne dla pracowników socjalnych w wymiarze 156 godzin w okresie 01.-12.2018 r. 

Natomiast w listopadzie wyłoniono firmę szkoleniową, której zadaniem będzie 

zorganizowanie 26 szkoleń/warsztatów (156 godzin szkoleniowych)  dla pracowników 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach w okresie od 20 listopada 

2017 roku do 31 grudnia  2018 roku.  

 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów: 

Zamówienia publiczne poniżej 30 tys. EURO: 

Wszczęto postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego  na zadania pn:  

● Świadczenia zdrowotne w zakresie medycyny pracy dla pracowników MZUiM           

w 2018 r. 

● Obsługa prawna MZUiM w 2018 r. 

● Najem terenu do składowania materiałów budowlanych i drogowych z odzysku         

w 2018 r. 

● Zakup paliwa (etylina 95) do samochodów służbowych MZUiM w 2018 r. 

● Bieżące utrzymanie obiektów infrastruktury drogowej służącej do odwadniania 

pasów drogowych dróg gminnych na terenie Gminy Tarnowskie Góry w 2018 r. 
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● Świadczenie usług pocztowych dla MZUiM w 2018 r. 

● Świadczenie usług telekomunikacyjnych (telefony stacjonarne) dla MZUiM              

w 2018 r. 

Bieżące utrzymanie jezdni i chodników 

Zabezpieczenie powstałych ubytków w nawierzchniach jezdni, remont cząstkowy masą 

mineralno-asfaltową nawierzchni jezdni ulic gminnych: Andersa, Źródlanej, Polnej, Tęczowej, 

Plebiscytowej, Al. Kwiatów, Targowej, W. Pola, Fiołków, Fabrycznej, Bocznej, Rudola, 

Skłodowskiej, Odrzańskiej, Beskidzkiej, Szymały, Bema, J. Opolskiego, Ligonia, Nałkowskiej,  

Naprawa nawierzchni dróg gruntowych w ulicach: Skośnej, Skarbka, Wodociągowej, 

Niedziałkowskiego, Nowej, Bałtyckiej. 

Wykonanie remontów fragmentów chodników w ciągu ulic: Pułaskiego/Kraszewskiego,         

Św. Wojciecha. 

Bieżące utrzymanie oznakowania pionowego w ulicach: Porannej, Szafirowej, Zacisznej, 

Solskiego, Lewka, Tołstoja, Gruzełki, Konduktorskiej, Krzywej, P. Skargi, Młodzieżowej, 

Chopina, Pogodnej, Młodości, Kolorowej, Piaskowej, Słoneczników, Towarowej, Hallera. 

Wprowadzone projekty organizacji ruchu: 

● ul. Cebuli – uzupełnienie oznakowania przejścia dla pieszych, 

● ul. Wrzosowa, Błękitna, Plebiscytowa przy Łącznej – ustanowienie pierwszeństwa, 

● ul. Św. Jana - uzupełnienie oznakowania przejścia dla pieszych, 

● ul. Piernikarczyka, Garusa - ustanowienie pierwszeństwa, 

● ul. Nowa, Konduktorska - ustanowienie pierwszeństwa, 

● ul. Zamkowa - uzupełnienie oznakowania przejścia dla pieszych, 

● ul. Kolejowa – informacja o przejeździe kolejowym. 

W ramach bieżącej działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów: 

- prowadzenie bieżących przeglądów stanu technicznego ulic, 

- sporządzanie stosownych protokołów, 

- prowadzenie bieżącej korespondencji, 

- przyjmowanie interwencji i skarg mieszkańców, 

- wydawanie zezwoleń na umieszczanie reklam w pasach dróg gminnych, 

- wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego,  

- wydawanie uzgodnień do projektów obcych inwestorów. 

Zadania inwestycyjne i remontowe: 

- Budowa ulic: Hallera, Bystrama, Chmielewskiego w Tarnowskich Górach (I etap - budowa   

chodnika w ul. Hallera) - zakończono realizację zadania. 

- Budowa rejonu ulic Sikorek i Czajek w Tarnowskich Górach - w trakcie realizacji. 

- Remont przepustu drogowego w ul. Kościelnej w Tarnowskich Górach - zakończono 

realizację zadania. 
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- Rozbudowa ulicy Towarowej w Tarnowskich Górach - dokumentacja projektowa - 

zakończono realizację zadania. 

- Rozbudowa ulic: Wiejska i Sielanka w Tarnowskich Górach - dokumentacja projektowa - 

zakończono realizację zadania. 

- Rozbudowa ulic: Nowa i Torowa w Tarnowskich Górach - dokumentacja projektowa - 

zakończono realizacje zadania. 

- Rozbudowa układu drogowego w rejonie ulic: Królika, Szymały, Dolna, Lewka                                 

w Tarnowskich Górach-dokumentacja projektowa - w trakcie realizacji. 

- Rozbudowa układu drogowego w rejonie ulic: Górnicza, Bondkowskiego, Zamkowa, 

Nowaka, Gliwicka w Tarnowskich Górach - dokumentacja projektowa - w trakcie realizacji. 

 

Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich 

Urząd Stanu Cywilnego. 

- sporządzono 51 aktów urodzenia, 

- sporządzono 7 aktów małżeństwa, 

- sporządzono 57 aktów zgonu, 

- przyjęto 8 oświadczeń o uznaniu ojcostwa dziecka, 

- przyjęto dokumentów do ślubu od 7 par, 

- wydano 641 odpisów z akt stanu cywilnego, 

- przeniesiono do SRP 730 aktów. 

Sprawy Obywatelskie. 

- wszczęto 9 postępowań, w tym 2 w sprawach  meldunkowych i 7 w sprawach wojskowych, 

- wydano 14 decyzji  w sprawach meldunkowych,  

- przyjęto 401 wniosków o wydanie dowodu osobistego, 

- wydano z produkcji 457 dowodów osobistych, 

- objęto 14 osób pomocą w sprawach załatwienia dowodu osobistego mieszkańców, 

- przyjęto 34 zgłoszeń o zmianach pobytu czasowego, 184 zgłoszenia o zmianach miejsca 

pobytu stałego, 

- wydano 78 zaświadczeń w oparciu o przepisy ustaw o ewidencji ludności i dowodach 

osobistych, 

- przyjęto 121 wniosków o udostępnienie danych osobowych. 

 

Wydział Informatyki: 

1. Podpisano 10 umów serwisowych na 2018 rok w zakresie obsługi systemów 

specjalistycznych. 

2. Podpisano umowę na kwotę 1.191.064 zł. na usługę polegającą na zintegrowaniu 

specjalistycznego oprogramowania i jego wdrożenie w ramach realizacji projektu: „Integracja 
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usług publicznych Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach i jego jednostek 

organizacyjnych”. 

(Termin realizacji umowy: do 30 listopada 2018 r.) 

3. Zakupiono nowy program BDMB-GMW (Gospodarka Materiałowa) umożliwiający 

prowadzenie wielomagazynowej ewidencji materiałowej przez Wydział Finansowy (JPK). 

4. Zadania z zakresu ochrony danych osobowych: 

- Trwa analiza wdrożenia nowych przepisów RODO. Termin obowiązywania – 25.05.2018 r.   

5. Administracja zasobami informatycznymi takimi jak: podatki, źródło, śmieciówka, 

lokalówka, kadry-płace, SIT, księgowość, koncesje, www, BIP, serwer poczty, 12 serwerów, 

urządzeń aktywnych, ponad 240 zestawów komputerowych, urządzenia drukujące, itd. 

 

Wydział Organizacyjny: 

1. W ramach interwencji i skarg przyjęto 3 mieszkańców. 

2. Rejestrowano akty prawne wydane przez Burmistrza Miasta (zarządzenia, postanowienia, 

polecenia). 

3. Rejestrowano umowy w Centralnym Rejestrze Umów. 

4. Przygotowano i rejestrowano upoważnienia oraz pełnomocnictwa wydane                    

przez Burmistrza Miasta. 

5. Realizowano bieżącą obsługę organizacyjną i kadrową Urzędu. 

 

Ad. 4 i 5 

Kolejnymi punktami porządku obrad były: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry oraz projekt uchwały w sprawie zmian            

w uchwale budżetowej na 2017 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, poinformował o łącznej debacie 

nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza 

Miasta i braku głosów „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji 

porządku obrad. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, zgłosił autopoprawki do obu 

projektów uchwał. 

 

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, przedstawiła (łącznie) przedmiotowe projekty 

uchwał, wraz z uzasadnieniami oraz autopoprawkami. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI powiedział, że projekty 
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uchwał zyskały pozytywne opinie Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Tomasz NAWRAT, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnych 

opinii do obu projektów uchwał. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania:  

 

 projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tarnowskie Góry wraz z autopoprawką. 

Głosowanie: 

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVII/484/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok                     

wraz z autopoprawką. 

Głosowanie: 

18 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVII/485/2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na 2017 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6  

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego. 

 

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały             

wraz z uzasadnieniem i autopoprawką. 
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Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI, poinformował                       

o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez Komisję. 

 

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Tomasz NAWRAT, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego,                         

wraz z autopoprawką. 

 

Głosowanie: 

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVII/486/2017 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 

które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7 i 8 

Kolejnymi punktami porządku obrad były: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry na lata 2018 – 2024 oraz projekt uchwały        

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, poinformował o łącznej debacie 

nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza 

Miasta i braku głosów „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji 

porządku obrad. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, zgłosił autopoprawki do obu 

projektów uchwał. 

 

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, przedstawiła (łącznie) przedmiotowe projekty 

uchwał, wraz z uzasadnieniami oraz autopoprawkami. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, wypowiedział się na temat 
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konstruowania budżetu Miasta na 2018 rok oraz przedstawił informację na temat wydatków      

i dochodów oraz zadań zaplanowanych do zrealizowania. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI powiedział, że projekty 

uchwał zyskały pozytywne opinie Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Robert MROZEK, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnych 

opinii do obu projektów uchwał. 

 

Dyskusja: 

Radny Feliks KOWALSKI, pozytywnie wypowiedział się na temat budżetu na 2018 rok, 

który jest rozsądnie zaplanowany a dochody bieżące są większe od wydatków bieżących. 

Poinformował o wniosku Komisji złożonym do projektu budżetu tj.: „przeznaczenia 30.000 zł 

na zadanie: instalacja świateł aktywnych, na ulicy Niedziałkowskiego, informujących                

o nakazie zatrzymywania się przed wjazdem w ulicę Repecką”. Radny podziękował 

Burmistrzowi Miasta za wpisanie wniosku do projektu budżetu oraz za interwencje w sprawie 

przesunięciu słupa oświetleniowego, z chodnika na ulicy Janasa. Ponadto Radny 

wypowiedział się na temat bieżącej realizacji zadań i zapytał: 

- czy w związku z nowym prawem wodnym przewidywane są zmiany, dotyczące dopłat          

do wody i ścieków? 

- o zmiany w funkcjonowaniu MZKP, po wejściu do Metropolii? 

- zapytał jaki zakres robót będzie wykonywany na zewnątrz budynku przy ulicy Janasa? 

- czy kwota 6 mln zł, przeznaczona na budowę kanalizacji w Pniowcu, jest kwotą 

ostateczną? 

 

Radny Janusz ŚNIETKA zapytał o wniosek Komisji Budżetowej i jaka jest opinia Burmistrza 

Miasta do niego oraz zapytał o wnioski do projektu budżetu, złożone przez Rady Dzielnic? 

Radny wypowiedział się na temat „metody opracowywania budżetu” oraz oczekiwań 

mieszkańców w tym zakresie. Ponadto Radny: 

- nawiązując do kolejnych transzy dofinansowania, zapytał jakie jest zadłużenie Agencji 

Inicjatyw Gospodarczych oraz jaka jest sytuacja finansowa MTBS-u? 

- zapytał dlaczego przy budowie dworca autobusowego nie zaplanowano budowy miejsc 

parkingowych, np. pod płytą manewrową? 

- zwrócił uwagę na korzyści wynikające z zakupu energii elektrycznej z innymi gminami? 

- zapytał o zapis w uzasadnieniu projektu budżetu, dotyczący likwidacji i remontu kanalizacji, 

za kwotę 1 mln zł, gdzie to będzie wykonywane? 



31 

- zapytał o szczegółowe przeznaczenie kwoty 1,6 mln zł, zaplanowanej na: „inne wydatki 

bieżące”? 

- zapytał o kwotę przeznaczoną na wynagrodzenia osobowe dla pracowników obsługujących 

Program 500+ oraz ilu pracowników zajmuje się tym? 

- wypowiedział się na temat przeznaczenia, Jego zdaniem, rezerwy budżetowej oraz złej 

decyzji, dotyczącej zakupu budynku Tarmilo; 

- zapytał o wydatki majątkowe, zaplanowane na kwotę 13 mln zł? 

- pozytywnie ocenił termomodernizację budynków oświatowych; 

- nawiązując do rewitalizacji Sowic, zapytał czy budynek, przy ulicy Bocznej został poddany 

ekspertyzie pod kątem skażenia? Radny wyraził zadowolenie z realizacji wniosku                  

o rewitalizacje Sowic, w tym podłączenie budynków do ciepła systemowego                        

oraz termomodernizacji. Wskazane jest „wygospodarowywanie” większych środków              

na Program ograniczenia niskiej emisji. Radny zwrócił uwagę, że „budżet dobrze wygląda” 

dzięki środkom unijnym, wpływom z budżetu Państwa (PIT i CIT) oraz wzrostu świadczeń 

rodzinnych i alimentacyjnych oraz Programu 500+. Radny wypowiedział się na temat długu 

Miasta oraz wskaźników obsługi kredytów i pożyczek. 

 

Radny Józef SIENICKI powiedział o artykule prasowym, dotyczącym pozytywnej oceny 

Gminy. W budżecie na 2018 rok kontynuowane są zadania prospołeczne, np.: dopłaty          

do wody i ścieków, dopłaty do komunikacji miejskiej, dopłaty do funkcjonowania oświaty, 

dopłata do wywozu odpadów komunalnych oraz dotacje dla organizacji pozarządowych 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, ogłosił przerwę               

w obradach do godziny 12:45. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI powiedział, że budżet na 2018 

rok jest wyjątkowo dobry, ambitny i z rekordową kwotą. Zawiera potrzeby mieszkańców, 

analizowane przez cały rok, nie tylko złożone wnioski do projektu budżetu. Znaczące kwoty 

zostały zaplanowane na budowę placów zabaw oraz miejsc do rekreacji i integracji 

mieszkańców. Kolejnym ważnym programem jest termomodernizacja budynków 

oświatowych, która ma na celu efekt ekologiczny i estetyczny oraz włączenie się Miasta         

w rozbudowę ciepła systemowego. Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział,                     

że w projekcie budżetu zawarto wiele ważnych zadań i ważne jest dążenie                               

do ich zrealizowania oraz, że Rada Miejska będzie również wspierała ich realizację. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, odnosząc się do pytań                      

i wypowiedzi Radnych powiedział podstawą „sukcesu” jest dobra współpraca Burmistrza 
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Miasta z Radą Miejską, ponieważ: „(…) z pieniędzy Tarnogórzan, za zgodą Rady Miejskiej, 

Burmistrz Miasta, z pomocą odpowiednich służb, realizuje zadania”. Gmina otrzymuje              

z budżetu Państwa około 38% zwrotu z podatków PIT i 8% z podatku CIT, a reszta pozostaje 

w budżecie centralnym, natomiast z podatków VAT i akcyzy Gmina nie otrzymuje zwrotu.       

Gmina dofinansowuje wiele zadań np. oświatowe, działalność organizacji pozarządowych, 

zanotowano wiele sukcesów, które są efektem realizacji rozsądnej Strategii. Realizowane są 

kolejno wnioski Rad dzielnic (te które są w kompetencji Gminy) a budżet jest realizowany 

również za pomocą środków zewnętrznych (środki z Uniii Europejskiej, Metropolia), bardzo 

ważne jest umiejętne zarządzanie i podejmowanie dobrych decyzji. 

Od 2018 roku będzie obowiązywać znowelizowane prawo wodne, według którego taryfy 

mają być weryfikowane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie                            

i obowiązywać przez trzy lata. Powstaje struktura tej instytucji i nie ma szczegółowych 

informacji, dotyczących jej działalności. W budżecie na 2018 rok zabezpieczono środki           

na dopłaty do wody i ścieków dla mieszkańców. 

Gminy, wchodzące w skład Metropolii podpisały porozumienie, mające na celu obniżenie cen 

i ujednolicenie taryf za przejazdy komunikacją. 

Adaptacja budynku przy ulicy Janasa, będzie polegała na wewnętrznej jego przebudowie, 

natomiast teren zewnętrzny zostanie wygrodzony na miejsce spacerowe i wykonana będzie 

droga dojazdowa oraz parkingi. 

Budowa kanalizacji w Dzielnicy Pniowiec przebiega zgodnie z planem a kwota przeznaczona 

na ten cel jest zgoda z Kontraktem. 

Tworzenie budżetu Miasta ma na celu realizację Strategii rozwoju Miasta i rozwoju 

gospodarczego, która ma zachęcić nowych mieszkańców, inwestorów i turystów a jej 

efektem jest wzrost: liczby mieszkań, pozwoleń na budowę, liczby miejsc w żłobkach                     

i przedszkolach.  

Po wybudowaniu przez Gminę 72 mieszkań, planowane jest dokapitalizowanie MTBS           

na budowę 48 mieszkań, również grunty gminne zgłoszono do Programu „mieszkanie+”. 

Dokapitalizowanie Parku Wodnego ma na celu dofinansowanie prowadzonych prac 

modernizacyjnych, które po latach eksploatacji są konieczne. 

Ze względu na złą kondycję finansową MZKP nie planowano budowy parkingów 

podziemnych wokół dworca autobusowego (którego budowa kosztowała 20 mln złotych). 

Gmina nabywa tereny wokół dworca, ponieważ planuje budowę zarówno parkingów,             

jak i dodatkowych dróg łączących halę targową i ronda.  

W Gminie Tarnowskie Góry scalono wszystkie jednostki i instytucje, w celu przeprowadzenia 

wspólnego przetargu na zakup energii elektrycznej. Umowę zawarto na rok i przygotowano 

się do dalszych kroków w ramach funkcjonującej Metropolii. 

Remont i likwidacja kanalizacji (za kwotę 1 mln zł), dotyczy kanalizacji ogólnospławnej, 
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wybudowanej w latach 70-tych (remonty w różnych częściach Miasta). 

Rezerwa budżetowa to środki finansowe przeznaczone na inne, nieplanowane wydatki            

(w 2017 roku wydatkowano z tych środków na remonty w placówkach oświatowych i pomoc 

repatriantom).  

Gmina posiada plany związane z zagospodarowaniem zakupionego terenu i budynku           

po Tarmilo, planowana jest kontynuacja Programu ograniczenia niskiej emisji. 

Zadłużenie Gminy jest spłacane, bez zaciągania kredytów, natomiast procent zadłużenia 

dużo niższy niż dopuszczalny ustawowo. 

Gmina otrzymuje środki finansowe na zadania zlecone, które nie pokrywają w pełni 

wydatków związanych z ich obsługą np. kosztów zatrudnionych pracowników. 

Gospodarka finansowa Gminy podlega rygorystycznym przepisom, dotyczącym wydatków 

oraz jest poddawana częstym kontrolom zewnętrznym. 

 

Ad vocem: 

Radny Janusz ŚNIETKA ponownie wypowiedział się na temat zakupu budynku Tarmilo               

bez ekspertyzy, zadłużenia Miasta i dotacji dla Stowarzyszeń.  

 

Radny Feliks KOWALSKI, w imieniu mieszkańców podziękował za wybudowanie alejki         

w Parku Repeckim oraz przejścia i dojazdu do Przedszkola, przy ulicy Bałkańskiej                         

i jednocześnie zwrócił się o dokończenie budowy chodnika, pomiędzy blokami na ulicy 

Bałkańskiej, do domków jednorodzinnych. 

Radny poprosił o zorganizowanie spotkania z Veolią, dotyczącego remontu ulicy Repeckiej. 

Ponadto Radny, jako Przewodniczący Komisji Budżetowej powiedział, że wpłynął jeden 

wniosek do projektu budżetu, złożony przez Komisję Rady Miejskiej i został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI odpowiedział, że uchwalenie 

budżetu w grudniu ma pozytywne znaczenie i jednocześnie mało złożonych wniosków           

do projektu budżetu. 

Budynek po Tarmilo został kupiony „wraz z pozwoleniem na rozbiórkę”, a przeprowadzenie 

dodatkowej ekspertyzy miało na celu sprawdzenie czy jest możliwość zachowania dużego 

budynku. 

Gmina utrzymuje niski – 18% próg zadłużenia (prawo dopuszcza 60% zadłużenia Gminy). 

Trwają rozmowy z Veolią, dotyczące remontu ulicy Repeckiej, obecnie trwają przygotowania 

do projektowania. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że 12 grudnia br. - 
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wpłynęła pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: 

- projektu uchwały budżetowej na 2018 r., 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2024, 

- możliwości sfinansowania deficytu budżetowego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania:  

 

 projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tarnowskie Góry na lata 2018 – 2024 wraz z autopoprawką. 

Głosowanie: 

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVII/484/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok wraz z autopoprawką. 

Głosowanie: 

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVII/485/2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na 2017 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przekazał prowadzenie 

obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej – Franciszkowi NOWAKOWI 

 

Ad. 9 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę 

Tarnowskie Góry zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc 

inwestycyjną. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, poinformował o wniesieniu 

autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały. 
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Naczelnik Wydziału Finansowego – Karina TRAWIŃSKA, przedstawiła przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI, poinformował                       

o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez Komisję. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Robert MROZEK, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie udzielenia          

przez Gminę Tarnowskie Góry zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących 

regionalną pomoc inwestycyjną. 

 

Głosowanie: 

13 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVII/486/2017 w sprawie udzielenia przez Gminę 

Tarnowskie Góry zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc 

inwestycyjną. 

 

Ad. 10 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały                

Nr XLIII/450/2017 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 października 2015 r.         

w sprawie zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do wykonania 

termomodernizacji budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Tarnowskie 

Góry w latach 2018-2020. 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – Adam MRUGACZ, przedstawił przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. OCHRONY ŚRODOWISKA – Kazimierz MAŃKA 

powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
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Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI, poinformował                       

o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez Komisję. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Robert MROZEK, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie  zmiany Uchwały 

Nr XLIII/450/2017 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 października 2015 r.          

w sprawie zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do wykonania 

termomodernizacji budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Tarnowskie 

Góry w latach 2018-2020. 

 

Głosowanie: 

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVII/487/2017 w sprawie zmiany Uchwały                      

Nr XLIII/450/2017 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 października 2015 r.         

w sprawie zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do wykonania 

termomodernizacji budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Tarnowskie 

Góry w latach 2018-2020. 

 

Ad. 11 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały               

Nr XLIII/451/2017 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 października 2017 r.           

w sprawie zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków budżetu gminy        

na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej     

do podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – Adam MRUGACZ, przedstawił przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. OCHRONY ŚRODOWISKA – Kazimierz MAŃKA 

powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
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Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI, poinformował                       

o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez Komisję. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Robert MROZEK, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XLIII/451/2017 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 października 2017 r.          

w sprawie zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków budżetu gminy     

na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej     

do podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 

 

Głosowanie: 

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVII/488/2017 w sprawie zmiany Uchwały                     

Nr XLIII/451/2017 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 października 2017r.           

w sprawie zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków budżetu gminy 

na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

do podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 

 

Ad. 12 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody                   

na zawarcie porozumień w zakresie realizacji inwestycji drogowych na terenie miasta 

Tarnowskie Góry oraz udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu. 

 

Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Gospodarowania Majątkiem Gminy oraz Systemu 

Informacji o Terenie - Bartosz SKAWIŃSKI, przedstawił przedmiotowy projekt uchwały, 

wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI, poinformował                       

o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez Komisję. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 
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EUROPEJSKICH – Robert MROZEK, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. 

 

Dyskusja: 

Radny Feliks KOWALSKI pozytywnie ocenił przedmiotowy projekt uchwały, a tym samym 

ideę współpracy obu samorządów. 

 

Radny Janusz ŚNIETKA powiedział, że podjęcie przedmiotowego projektu uchwały           

jest zasadne i zapytał czy ze strony Burmistrza Miasta będzie prowadzony nadzór               

nad realizacją tego porozumienia? 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI odpowiedział, że Gmina będzie 

wspierała Powiat w pracach nad koncepcją oraz w realizacji tych zadań. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, przystąpił do procedury 

głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień                 

w zakresie realizacji inwestycji drogowych na terenie miasta Tarnowskie Góry oraz udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu. 

 

Głosowanie: 

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVII/489/2017 w sprawie wyrażenia zgody                   

na zawarcie porozumień w zakresie realizacji inwestycji drogowych na terenie miasta 

Tarnowskie Góry oraz udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu. 

 

Ad. 13 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody               

na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Pyskowicach           

w rejonie ul. Poznańskiej i Wyzwolenia, stanowiących w ½ części własność Gminy 

Tarnowskie Góry.  

 

Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Gospodarowania Majątkiem Gminy oraz Systemu 

Informacji o Terenie - Bartosz SKAWIŃSKI, przedstawił przedmiotowy projekt uchwały, 

wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mienia Komunalnego – Piotr GŁADKI powiedział,                
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że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Członek Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY EUROPEJSKICH –

Robert MROZEK, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI, poinformował                       

o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez Komisję. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Pyskowicach           

w rejonie ul. Poznańskiej i Wyzwolenia, stanowiących w ½ części własność Gminy 

Tarnowskie Góry. 

 

Głosowanie: 

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVII/490/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Pyskowicach w rejonie          

ul. Poznańskiej i Wyzwolenia, stanowiących w ½ części własność Gminy Tarnowskie Góry. 

 

Ad. 14 

Kolejnym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej         

w II półroczu 2017 roku.  

 

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ – Ewald OPUCHLIK, przedstawił sprawozdanie      

z działalności Komisji Rewizyjnej w II półroczu 2017 roku.  

 

Ad. 15 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na okres I półrocza 2018 roku. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, przedstawił przedmiotowy 

projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem oraz powiedział, że projekt uchwały zyskał 

pozytywną opinię Burmistrza Miasta. 
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Przewodniczący Komisji ds. PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK powiedział, że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Dyskusja: 

Radny Janusz ŚNIETKA powiedział, że sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej jest 

niepełne, ponieważ nie ujęto w nim zapisu, dotyczącego posiedzenia Komisji w dniu 18 

grudnia w sprawie klubów sportowych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK poinformował,                        

że w sprawozdaniu nie ujęto posiedzenia, które odbyło się po przekazaniu Radnym 

materiałów na sesję. Wiceprzewodniczący zaproponował wniesienie autopoprawki                 

do Sprawozdania, poprzez dopisanie tematyki posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 18 

grudnia 2017 roku: „Analiza wykorzystania środków finansowych przez Rady Dzielnic          

oraz Kluby sportowe”. 

 

Radny Janusz ŚNIETKA zaproponował, aby do planu Komisji Rewizyjnej kontrolę 

inwestycji, z podziałem na miesiące lub etapy. 

 

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ – Ewald OPUCHLIK powiedział, że Radny miał 

możliwość zgłosić przedmiotowy temat na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK odpowiedział, że plan pracy 

Komisji został przyjęty i zaopiniowany na posiedzeniu Komisji, wobec tego nie ma możliwości 

dokonywania jego zmian. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, przystąpił do procedury 

głosowania projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na okres I półrocza 

2018 roku. 

 

Głosowanie: 

13 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVII/491/2017 w sprawie planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na okres I półrocza 2018 roku. 
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Ad. 16 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska 

Rady Miejskiej zawartego w Uchwale Nr XLIII/467/2017 Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach z dnia 25 października 2017 r.  

 

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ – Ewald OPUCHLIK, przedstawił przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK poinformował, że projekt 

uchwały zyskał pozytywną opinię formalno-prawną Burmistrza Miasta. 

 

Przewodniczący Komisji ds. PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK powiedział, że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie podtrzymania 

stanowiska Rady Miejskiej zawartego w Uchwale Nr XLIII/467/2017 Rady Miejskiej                

w Tarnowskich Górach z dnia 25 października 2017 r.  

 

Głosowanie: 

13 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVII/492/2017 w sprawie podtrzymania stanowiska 

Rady Miejskiej zawartego w Uchwale Nr XLIII/467/2017 Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach z dnia 25 października 2017 r.  

 

Ad. 17 

Interpelacje, wnioski, pytania radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK poinformował, że: 

*1 grudnia br. – wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego Adriana WOLNIKA                                 

ws. remontu ulic Płóciennika, boczna Zalesie oraz boczna Tuwima. 

*7 grudnia br. – wpłynęła interpelacja Radnego Kazimierza MAŃKI ws. wykonania 

dokumentacji projektowej wraz z odwodnieniem budowy ulicy Torowej. 

*12 grudnia br. – wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego Andrzeja 

KOMENDERSKIEGO ws. zadymienia ul. Grzybowej oraz używania gazu łzawiącego 

podczas ćwiczeń 5. Pułku Chemicznego. 
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*13 grudnia br. – wpłynęły interpelacje Radnego Roberta MROZKA ws.: 

- naprawy chodnika przy NZOZ przy ul. Piłsudskiego oraz możliwości parkowania                                                                     

przy lokalu użytkowym na ul. Piłsudskiego 9, 

- wprowadzenia zakazu organizowania przedstawień cyrkowych z udziałem zwierząt                    

na terenach należących do naszego miasta; 

- doposażenia placów zabaw w Parku Miejskim oraz przy ul. Sobieskiego, 

- wybudowania chodnika wzdłuż ul. Torowej. 

*19 grudnia br. – wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego Janusza ŚNIETKI ws. sieci 

wodociągowej oraz umowy dot. zimowego utrzymania dróg. 

 

Dyskusja: 

Radny Tadeusz STASIAK zapytał czy umowa na sprzątanie ulic w Mieście obejmuje 

również drogę wzdłuż Parku Miejskiego do ronda, w kierunku Castoramy? 

 

Radny Kazimierz MAŃKA wypowiedział się na temat parkingu przy Kopalni Zabytkowej, 

który jest w bardzo złym stanie i zapytał czy byłaby możliwość, w porozumieniu                       

z Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Tarnogórskiej, współfinansowania robót                    

oraz wykonania odwodnienia tego terenu (i ewentualnie kanalizacji). Radny zwrócił również 

uwagę na problem z przystankami autobusowymi przy ulicy Opolskiej i zaproponował,         

aby na etapie opracowywania koncepcji remontu dróg (wraz ze Starostwem powiatowym) 

znaleźć rozwiązanie. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI odpowiedział, że sprzątanie ulicy 

Bałtyckiej odbywa się po zgłoszeniu. Parking przy Kopalni zabytkowej jest terenem 

prywatnym i nie ma możliwości ingerowania w niego. Lokalizacja przystanków autobusowych 

na ulicy Opolskiej będzie zmieniona. 

 

Ad. 18  

Zamknięcie obrad.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, złożył wszystkim życzenia 

świąteczne. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, stwierdził wyczerpanie 

porządku obrad i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady XLVII sesji Rady Miejskiej             

w Tarnowskich Górach. 

sporządzono: 15.01.2018 r. 

protokołowała: Aleksandra KORBEL   Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Tomasz OLSZEWSKI 
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